INDICAÇÃO Nº. 029/2019,
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 1º/ABRIL/2019,

AUTORIA:- Vereador MARCOS APARECIDO PRADO.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
para que dentro da maior brevidade possível, determine que o
Departamento de Obras e Serviços da atual administração realize
os estudos necessários visando ser implantada uma rotatória na
confluência das Ruas Moacir Marangoni com a Genésio
Gervazoni e Avenida Fadu Abbud Fadul, ou seja, na via de saída
do laborioso Bairro Nosso Teto III para adentrar ao frutífero Jardim
Primavera.

JUSTIFICATIVA: Como é do vasto conhecimento dos Ilustres e
Renomados Vereadores desta Egrégia Casa Legislativa referido
trecho além de ser uma das vias mais belas de nossa cidade
ostenta pavimentação asfáltica que estimula, naturalmente, o
fluxo intenso e o consequente aumento da velocidade dos
motoristas. Aliado a isso está o fato de que o local (todos os dias)
recebe um grande fluxo de munícipes e, consequentemente, o
risco de acidentes passa a ser iminente. E desta feita é que
rogamos pelo abreviado atendimento a esta justa reivindicação
de nossa obreira população.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço
Municipal “Severino Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria
ora proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente
indicação, tudo em conformidade com as normas regimentais
vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 1º de Abril de 2019.

Vereador MARCOS APARECIDO PRADO